

# 単 価 合 意 書

令和6年3月14日に契約した令和5年度芦田川父石護岸他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年2月7日

発注者 住所 広島県福山市三吉町4丁目4-13

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

福山河川国道事務所長 久富 浩二

受注者 住所 広島県東広島市高屋町造賀3294

氏名 株式会社黒部建設

代表取締役 黒部 耕介

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		25,453,586	
河川土工		式	1		3,934,260	
掘削工		式	1		798,080	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	3,200	249.4	798,080	
法面整形工		式	1		427,154	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	640	584.6	374,144	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	180	294.5	53,010	
残土処理工		式	1		2,709,026	
護岸基礎工		式	1		3,849,802	
作業土工		式	1		1,680,073	
基礎工		式	1		2,169,729	
現場打基礎 PB-1-2-1	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	59	19,959	1,177,581	
現場打基礎 PB-1-4-1	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	58	17,106	992,148	
法覆護岸工		式	1		12,028,766	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック工(間知ブロック張)						
		式	1		11,111,554	
間知ブロック張 1号ブロック張	150kg/個未満 各種 控え350mm 粗面 再生砕石 RC-40 18-8-40(高 炉) 遮水シート無	m2	345	14,431	4,978,695	
間知ブロック張 2号ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 。 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	82	13,774	1,129,468	
間知ブロック張 3号ブロック張	150kg/個未満 各種 控え350mm 粗面 再生砕石 RC-40 18-8-40(高 炉) 遮水シート無	m2	324	14,431	4,675,644	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	26	2,459	63,934	
現場打天端コンクリート 1号天端コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	6	43,723	262,338	
目地板 天端コンクリート	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	0.6	2,459	1,475	
護岸付属物工						
		式	1		917,212	
平張コンクリート 1号平張コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 250 c m 天 端幅 270 c m 高さ 20 c m					
		m	58	15,814	917,212	
構造物撤去工						
		式	1		521,180	
構造物取壊し工						
		式	1		385,055	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	55	7,001	385,055	
運搬処理工						
		式	1		136,125	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	55	1,649	90,695	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	55	826	45,430	
仮設工						
		式	1		5,119,578	
作業ヤード整備工						
		式	0		0	
作業ヤード整備工						
		式	1		4,341,013	
作業ヤード整備工						
道路改良設置部						
		式	0		0	
水替工						
		式	1		175,148	
汚濁防止工						
		式	0		0	
交通管理工						
		式	0		0	
交通管理工						
		式	1		603,417	
道路改良						
		式	1		26,661,075	
道路土工						
		式	1		499,856	
掘削工						
		式	1		17,232	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	30	267.8	8,034	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					20m3
		式	1		7,280	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					20m3
		式	1		1,918	
路体盛土工		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					3m3
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					3m3
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					1m3
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					2m3
		式	0		0	
路体盛土工		m3	40		194,214	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					38m3
		式	1		167,010	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					2m3
		式	1		1,340	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					50m3
		式	1		9,635	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					3m3
		式	1		1,669	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					40m3
		式	1		14,560	
路床盛土工		m3	0		0	
路床盛土	2.5m未満					6m3
		式	0		0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土	4.0m以上					104m3
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					120m3
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					6m3
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					110m3
		式	0		0	
路床盛土工						
		m3	200		288,410	
路床盛土	2.5m未満					20m3
		式	1		89,360	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満					20m3
		式	1		14,074	
路床盛土	4.0m以上					160m3
		式	1		45,168	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					220m3
		式	1		42,394	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					90m3
		式	1		50,094	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					130m3
		式	1		47,320	
法面工						
		式	1		53,190	
植生工						
		式	1		53,190	
人工張芝	わら付					
		m2	100	531.9	53,190	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
擁壁工						
		式	1		369,767	
場所打擁壁工						
1号重力式擁壁		式	1		369,767	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	0	2,440	0	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	27	3,311	89,397	
コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	7	21,582	151,074	
型枠	一般型枠					17m2
		式	1		127,575	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	0.7	2,459	1,721	
石・ブロック積(張)工						
		式	1		2,295,072	
作業土工						
		式	1		24,488	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		1,977,237	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m					
1号コンクリートブロック基礎		m	4	7,892	31,568	
コンクリート(間知)ブロック積						
1号ブロック積		m2	60	21,464	1,287,840	
コンクリート(間知)ブロック積						
2号ブロック積		m2	13	21,464	279,032	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	28	5,433	152,124	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打天端コンクリート 2号天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	3	47,023	141,069	
現場打天端コンクリート 3号天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.4	47,023	18,809	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.3	2,674	802	
1号小口止		箇所	1	27,727	27,727	
2号小口止		箇所	1	38,266	38,266	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		293,347	
現場打基礎コンクリート 1号コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	4	7,892	31,568	
間知ブロック張 4号ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 。 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	16	15,179	242,864	
現場打天端コンクリート 4号天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.4	47,023	18,809	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.04	2,674	106	
排水構造物工		式	1		290,849	
作業土工		式	1		34,809	
管渠工		式	1		93,408	
鉄筋コンクリート台付管 CP-PH-D600		m	4	23,352	93,408	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工						
		式	1		162,632	
現場打ち集水桝 1号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無					
		箇所	1	162,632	162,632	
舗装工						
		式	1		2,707,193	
舗装準備工						
		式	1		153,804	
調整コンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 2c m					
		m2	256	600.8	153,804	
橋面防水工						
		式	1		616,626	
橋面防水	塗膜系防水					
		m2	0	1,677	0	
橋面防水	塗膜系防水					
		m2	342	1,803	616,626	
アスファルト舗装工						
車道舗装A1						
		式	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100 mm					
		m2	0	564.3	0	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-30 仕上り 厚 100mm					
		m2	0	577.6	0	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As安定処理(30 ) 仕上り厚 90mm					
		m2	0	2,740	0	
基層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒I型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当 り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	0	2,036	0	
表層(車道・路肩部)	改質As 粗粒I型(20)DS3000 舗装 厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平 均仕上り厚50mm以下)					
		m2	0	2,125	0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 車道舗装A2		式	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュアレン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	0	321.2	0	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-30 仕上り厚 100mm	m2	0	336.2	0	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As安定処理(30) 仕上り厚 90mm	m2	0	1,947	0	
基層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒I型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	0	1,384	0	
アスファルト舗装工 車道舗装B		式	1		134,232	
基層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒I型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	47	1,384	65,048	
表層(車道・路肩部)	改質As 粗粒I型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	47	1,472	69,184	
アスファルト舗装工 車道舗装C		式	1		180,231	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュアレン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	109	395.5	43,109	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	109	1,258	137,122	
アスファルト舗装工 車道舗装D		式	1		73,660	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュアレン RC-30 仕上り厚 70mm	m2	48	276.6	13,276	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	48	1,258	60,384	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 車道舗装E		式	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュヤーン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	0	395.5	0	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	0	1,231	0	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	0	1,258	0	
アスファルト舗装工 車道舗装F		式	1		664,792	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュヤーン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	392	344.9	135,200	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	392	1,351	529,592	
アスファルト舗装工 橋面舗装A		式	1		802,674	
基層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒I型(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	342	1,099	375,858	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒I型(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	342	1,248	426,816	
アスファルト舗装工 堤防天端舗装		式	1		81,174	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュヤーン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	55	344.9	18,969	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	55	1,131	62,205	
縁石工		式	1		22,589	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工		式	1		22,589	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)	m	7	3,227	22,589	
踏掛版工		式	1		1,695,028	
踏掛版工		式	1		1,695,028	
踏掛版 A1橋台	24-12-25(20)(高炉) SD345 D16~25	m3	19	44,606	847,514	
踏掛版 A2橋台	24-12-25(20)(高炉) SD345 D16~25	m3	19	44,606	847,514	
橋梁付属物工		式	1		3,084,373	
伸縮装置工		式	1		3,084,373	
鋼・コ <sup>レ</sup> 製伸縮装置 伸縮装置(A1橋台)		m	15.3	141,697	2,167,964	
鋼・コ <sup>レ</sup> 製伸縮装置 伸縮装置(A2橋台)		m	8.4	104,984	881,865	
1号地覆部止水		箇所	1	6,835	6,835	
2号地覆部止水		箇所	1	7,342	7,342	
3号地覆部止水		箇所	1	10,766	10,766	
4号地覆部止水		箇所	1	9,601	9,601	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属施設工						
		式	1		1,010,359	
道路付属物工						
		式	1		674,750	
1号階段						
		m	6	30,528	183,168	
耐候性小型土のう	40cm×60cm 仕拵・設置 3年対応					
		袋	776	615.5	477,628	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					10m3
		式	1		3,588	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					10m3
		式	1		10,366	
コンクリートブロック工(平ブロック張)						
		式	1		49,315	
平ブロック張	控120mm					
1号平ブロック張		m2	7	7,045	49,315	
照明工						
		式	1		286,294	
照明柱						
		基	1	286,294	286,294	
防護柵工						
		式	1		2,640,986	
路側防護柵工						
		式	1		1,053,136	
ガードレール	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無					
Gr-C-2B		m	47	8,196	385,212	
1号車両用防護柵						
		m	37	18,052	667,924	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工						
		式	1		249,480	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込 P種4段 支柱間隔3m 塗装品	m	33	6,186	204,138	
1号転落防止柵基礎						
		個	11	4,122	45,342	
1号目隠しフェンス						
		m	0	34,905	0	
防護柵基礎工						
		式	1		1,338,370	
1号フレキストガードレール基礎						
		m	0	19,083	0	
1号フレキストガードレール基礎						
		m	38	19,584	744,192	
2号フレキストガードレール基礎						
		m	21	18,158	381,318	
3号フレキストガードレール基礎						
		m	10	21,286	212,860	
区画線工						
		式	1		107,280	
区画線工						
		式	1		52,752	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	240	214.7	51,528	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	5	244.8	1,224	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 白色 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0	549.9	0	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 白色 15cm 加熱	m	0	85.21	0	
カーリング工		式	1		54,528	
溶融式カーリング	石油樹脂系 実線 緑色 15cm換算 延長	m	120	454.4	54,528	
旧橋撤去工		式	1		4,036,181	
作業土工		式	1		259,246	
上部工撤去工		式	1		2,966,621	
鋼製高欄撤去 (ガードレール)		m	110	911	100,210	
支承縁切		桁	8	8,578	68,624	
コンクリート切断(床版)	切断深さ20cm以下	m	60	6,585	395,100	
コンクリート切断(横桁)		m2	1	92,700	92,700	
主桁吊孔	φ150	m	6	9,467	56,802	
主桁撤去		桁	8	93,759	750,072	
主桁転倒防止		桁	4	19,302	77,208	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	69	12,221	843,249	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
架設足場 A1～P1撤去時		式	1		70,800	40m2
架設足場 P1～P2撤去時		式	1		70,800	40m2
架設足場 P2～P3撤去時		式	1		70,800	40m2
架設足場 P3～A2撤去時		式	1		70,800	40m2
シート張防護 A1～P1撤去時		式	1		9,176	40m2
シート張防護 P1～P2撤去時		式	1		9,176	40m2
シート張防護 P2～P3撤去時		式	1		9,176	40m2
シート張防護 P3～A2撤去時		式	1		9,176	40m2
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	69	2,043	140,967	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	69	1,765	121,785	
下部工撤去工		式	1		810,314	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	34	12,221	415,514	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	28	7,001	196,028	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	34	2,043	69,462	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	28	1,649	46,172	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	34	1,765	60,010	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	28	826	23,128	
構造物撤去工		式	1		267,752	
防護柵撤去工		式	1		14,712	
防護柵撤去(カトレール)	Gr-C-2B	m	12	1,226	14,712	
道路付属物撤去工		式	1		46,640	
大型土のう撤去	丸形110×110 耐候性1年	袋	53	880	46,640	
構造物取壊し工		式	1		152,653	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	7	7,779	54,453	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	9	485.6	4,370	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	220	426.5	93,830	
運搬処理工		式	1		53,747	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	7	1,785	12,495	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻	m3	11	2,163	23,793	
廃ﾌﾞﾗｽﾁｯｸ運搬		t	0.2	9,105	1,821	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	7	356.3	2,494	
殻処分	アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	11	712.7	7,839	
廃ﾌﾞﾗｽﾁｯｸ処分		t	0.2	18,954	3,790	
現場発成品運搬	ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ	式	1		1,515	0.2t
仮設工(指定仮設)		式	1		3,746,118	
防護施設工		式	1		3,730,906	
1号仮設防護柵		基	15	87,344	1,310,160	
2号仮設防護柵		m	45	49,040	2,206,800	
3号仮設防護柵		m	40	605.4	24,216	
自発光式保安灯		個	19	6,910	131,290	
規制看板	蛍光イエローﾌﾟﾗｽﾁｯｸ 275×1400	基	2	29,220	58,440	
仮区画線工		式	1		15,212	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
^^式区画線	^^式 溶剤型 実線 白色 15cm 加熱	m	160	94.16	15,065	
^^式区画線	^^式 溶剤型 破線 白色 30cm 加熱	m	0.9	163.6	147	
仮設工		式	1		3,834,482	
作業場整備工		式	1		3,670,129	
土留・仮締切工		式	0		0	
防護施設工		式	1		155,235	
仮舗装工		式	1		9,118	
直接工事費		式	1		52,114,661	
共通仮設費		式	1		7,249,434	
共通仮設費		式	1		1,450,758	
運搬費		式	1		775,207	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		775,207	1回
現場環境改善費(率計上)		式	1		675,551	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,798,676	



# 単 価 合 意 書

令和6年3月14日に契約した令和5年度芦田川父石護岸他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年4月25日

発注者 住所 広島県福山市三吉町4丁目4-13

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

福山河川国道事務所長 久富 浩二

受注者 住所 広島県東広島市高屋町造賀3294

氏名 株式会社黒部建設

代表取締役 黒部 耕介



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		32,095,944	
河川土工		式	1		3,934,260	
掘削工		式	1		798,080	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m <sup>3</sup> 未満	m <sup>3</sup>	3,200	249.4	798,080	
法面整形工		式	1		427,154	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	m <sup>2</sup>	640	584.6	374,144	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m <sup>2</sup>	180	294.5	53,010	
残土処理工		式	1		2,709,026	
護岸基礎工		式	1		3,849,802	
作業土工		式	1		1,680,073	
基礎工		式	1		2,169,729	
現場打基礎 PB-1-2-1	18-8-40(高戸) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	59	19,959	1,177,581	
現場打基礎 PB-1-4-1	18-8-40(高戸) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	58	17,106	992,148	
法覆護岸工		式	1		12,028,766	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック工(間知ブロック張)						
		式	1		11,111,554	
間知ブロック張 1号ブロック張	150kg/個未満 各種 控え350mm 粗面 再生砕石 RC-40 18-8-40(高 炉) 遮水シート無	m2	345	14,431	4,978,695	
間知ブロック張 2号ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	82	13,774	1,129,468	
間知ブロック張 3号ブロック張	150kg/個未満 各種 控え350mm 粗面 再生砕石 RC-40 18-8-40(高 炉) 遮水シート無	m2	324	14,431	4,675,644	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	26	2,459	63,934	
現場打天端コンクリート 1号天端コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	6	43,723	262,338	
目地板 天端コンクリート	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	0.6	2,459	1,475	
護岸付属土工						
		式	1		917,212	
平張コンクリート 1号平張コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 250 c m 天 端幅 270 c m 高さ 20 c m					
		m	58	15,814	917,212	
構造物撤去工						
		式	1		521,180	
構造物取壊し工						
		式	1		385,055	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	55	7,001	385,055	
運搬処理工						
		式	1		136,125	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	55	1,649	90,695	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	55	826	45,430	
仮設工						
		式	1		11,761,936	
作業ヤード整備工						
		式	1		5,568,731	
作業ヤード整備工 道路改良設置部						
		式	1		2,764,868	
水替工						
		式	1		175,148	
汚濁防止工						
		式	1		834,513	
交通管理工						
		式	1		2,418,676	
道路改良						
		式	1		21,580,971	
道路土工						
		式	1		128,232	
路体盛土工						
		m3	3		14,009	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					3m3
		式	1		12,276	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					3m3
		式	1		538	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					1m3
		式	1		518	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					2m3
		式	1		677	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土工						
		m3	110		114,223	
路床盛土	2.5m未満					6m3
		式	1		24,966	
路床盛土	4.0m以上					104m3
		式	1		27,341	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					120m3
		式	1		21,528	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					6m3
		式	1		3,109	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					110m3
		式	1		37,279	
擁壁工						
		式	1		293,048	
場所打擁壁工						
1号重力式擁壁						
		式	1		293,048	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	24	2,440	58,560	
コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	6	21,582	129,492	
型枠	一般型枠					17m2
		式	1		103,275	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	0.7	2,459	1,721	
舗装工						
		式	1		3,536,433	
舗装準備工						
		式	1		153,804	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
調整コンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 2 c m	m2	256	600.8	153,804	
橋面防水工		式	1		576,888	
橋面防水	塗膜系防水	m2	344	1,677	576,888	
アスファルト舗装工						
車道舗装A1		式	1		60,745	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100 m m	m2	9	564.3	5,078	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-30 仕上り厚 100m m	m2	8	577.6	4,620	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As安定処理(30) 仕上り厚 90m m	m2	8	2,740	21,920	
基層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒I型(20)DS3000 舗装厚 50m m 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50m m以下)	m2	7	2,036	14,252	
表層(車道・路肩部)	改質As 粗粒I型(20)DS3000 舗装厚 50m m 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50m m以下)	m2	7	2,125	14,875	
アスファルト舗装工						
車道舗装A2		式	1		913,595	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100 m m	m2	232	321.2	74,518	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-30 仕上り厚 100m m	m2	231	336.2	77,662	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As安定処理(30) 仕上り厚 90m m	m2	229	1,947	445,863	
基層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒I型(20)DS3000 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	228	1,384	315,552	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 車道舗装B		式	1		134,232	
基層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒I型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	47	1,384	65,048	
表層(車道・路肩部)	改質As 粗粒I型(20)DS3000 舗装 厚 50mm 3.0m超	m2	47	1,472	69,184	
アスファルト舗装工 車道舗装C		式	1		337,314	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	204	395.5	80,682	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	204	1,258	256,632	
アスファルト舗装工 車道舗装D		式	1		73,660	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 70 mm	m2	48	276.6	13,276	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	48	1,258	60,384	
アスファルト舗装工 車道舗装E		式	1		478,827	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	166	395.5	65,653	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	166	1,231	204,346	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	166	1,258	208,828	
アスファルト舗装工 橋面舗装A		式	1		807,368	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒I型(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	344	1,099	378,056	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒I型(20) 舗装厚 40m m 3.0m超	m2	344	1,248	429,312	
踏掛版工		式	1		1,695,028	
踏掛版工		式	1		1,695,028	
踏掛版 A1橋台	24-12-25(20)(高炉) SD345 D16~ 25	m3	19	44,606	847,514	
踏掛版 A2橋台	24-12-25(20)(高炉) SD345 D16~ 25	m3	19	44,606	847,514	
橋梁付属物工		式	1		3,147,879	
伸縮装置工		式	1		3,147,879	
鋼・コ <sup>レ</sup> 製伸縮装置 伸縮装置(A1橋台)		m	15.6	141,697	2,210,473	
鋼・コ <sup>レ</sup> 製伸縮装置 伸縮装置(A2橋台)		m	8.6	104,984	902,862	
1号地覆部止水		箇所	1	6,835	6,835	
2号地覆部止水		箇所	1	7,342	7,342	
3号地覆部止水		箇所	1	10,766	10,766	
4号地覆部止水		箇所	1	9,601	9,601	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属施設工						
		式	1		478,136	
道路付属物工						
		式	1		464,046	
1号階段						
		m	1	30,528	30,528	
耐候性小型土のう	40cm×60cm 仕拵・設置 3年対応					
		袋	693	615.5	426,541	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					10m3
		式	1		1,794	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					10m3
		式	1		5,183	
コンクリートブロック工(平ブロック張)						
		式	1		14,090	
平ブロック張	控120mm					
1号平ブロック張		m2	2	7,045	14,090	
防護柵工						
		式	1		3,633,666	
路側防護柵工						
		式	1		1,044,940	
カートレール	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無					
Gr-C-2B		m	46	8,196	377,016	
1号車両用防護柵						
		m	37	18,052	667,924	
防止柵工						
		式	1		1,366,440	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込 P種4段 支柱間隔3m 塗装品					
		m	33	6,186	204,138	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1号転落防止柵基礎		個	11	4,122	45,342	
1号目隠しフェンス		m	32	34,905	1,116,960	
防護柵基礎工		式	1		1,222,286	
1号ブレキャストガードレール基礎		m	38	19,083	725,154	
2号ブレキャストガードレール基礎		m	18	18,158	326,844	
3号ブレキャストガードレール基礎		m	8	21,286	170,288	
区画線工		式	1		306,388	
区画線工		式	1		120,084	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	310	214.7	66,557	
溶融式区画線	溶融式手動 セブワ 白色 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	71	549.9	39,042	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 白色 15cm 加熱	m	170	85.21	14,485	
カラーリング工		式	1		186,304	
溶融式カラーリング	石油樹脂系 実線 緑色 15cm換算延長	m	410	454.4	186,304	
旧橋撤去工		式	1		4,036,181	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		259,246	
上部工撤去工						
		式	1		2,966,621	
鋼製高欄撤去 (カートレール)						
		m	110	911	100,210	
支承縁切						
		桁	8	8,578	68,624	
コンクリート切断(床版)	切断深さ20cm以下					
		m	60	6,585	395,100	
コンクリート切断(横桁)						
		m2	1	92,700	92,700	
主桁吊孔	φ 150					
		m	6	9,467	56,802	
主桁撤去						
		桁	8	93,759	750,072	
主桁転倒防止						
		桁	4	19,302	77,208	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	69	12,221	843,249	
架設足場 A1～P1撤去時						40m2
		式	1		70,800	
架設足場 P1～P2撤去時						40m2
		式	1		70,800	
架設足場 P2～P3撤去時						40m2
		式	1		70,800	
架設足場 P3～A2撤去時						40m2
		式	1		70,800	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
シート張防護 A1～P1撤去時		式	1		9,176	40m2
シート張防護 P1～P2撤去時		式	1		9,176	40m2
シート張防護 P2～P3撤去時		式	1		9,176	40m2
シート張防護 P3～A2撤去時		式	1		9,176	40m2
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	69	2,043	140,967	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	69	1,765	121,785	
下部工撤去工		式	1		810,314	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	34	12,221	415,514	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	28	7,001	196,028	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	34	2,043	69,462	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	28	1,649	46,172	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	34	1,765	60,010	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	28	826	23,128	
仮設工		式	1		4,325,980	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業ヤード整備工		式	1		3,670,129	
土留・仮締切工		式	1		655,851	
直接工事費		式	1		53,676,915	
共通仮設費		式	1		7,000,873	
共通仮設費		式	1		1,424,037	
運搬費		式	1		775,207	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		775,207	1回
現場環境改善費(率計上)		式	1		648,830	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,576,836	
純工事費		式	1		60,677,788	
現場管理費		式	1		20,563,480	
工事原価		式	1		81,241,268	
一般管理費等		式	1		13,668,731	
工事価格		式	1		94,909,999	

